
31

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Pojištění osob sjednávané společností Allianz pojiš-
ťovna, a.s., se sídlem v  Praze 8, Ke Štvanici 656/3, IČO 
47115971, Česká republika, (dále též „pojistitel“) na zá-
kladě pojistné smlouvy je soukromým pojištěním, které 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále 
též „Zákoník“) a souvisejícími právními předpisy České 
republiky, těmito Všeobecnými pojistnými podmínka-
mi (dále též „VPP“), případně příslušnými Zvláštními 
pojistnými podmínkami (dále též „ZPP“), Doplňkovými 
pojistnými podmínkami (dále též „DPP“) a ujednáními, 
pokud se na ně pojistná smlouva odvolává. Pojistitel je 
podle zákona o pojišťovnictví v platném znění oprávněn 
provozovat pojišťovací činnost.

2. Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči osobě, 
která s pojistitelem pojistnou smlouvu uzavřela, (dále též 
„pojistník“) poskytnout jí nebo třetí osobě pojistné plně-
ní, nastane-li nahodilá událost krytá pojištěním (dále též 
„pojistná událost“), a pojistník se zavazuje platit pojistiteli 
pojistné ve výši a lhůtě ujednané v pojistné smlouvě. Ne-
dílnou součástí pojistné smlouvy jsou tyto VPP, případně 
i příslušné ZPP, DPP, písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaného pojištění (včetně dotazů týkajících se zdra-
votního stavu pojištěného) a další ustanovení a informa-
ce, se kterými musí být pojistník před uzavřením pojistné 
smlouvy prokazatelně seznámen.

Článek 2
Vymezení pojmů

1. akumulační podílovou jednotkou - podílová jednotka 
zakoupená za běžné pojistné zaplacené za období po 
uplynutí doby od počátku pojištění uvedené ve specifi-
kaci podmínek pojištění (dále též „doba nákupu počá-
tečních podílových jednotek“) a/nebo podílová jednotka 
zakoupená za běžné pojistné zaplacené za období před 
uplynutím doby nákupu počátečních podílových jedno-
tek, které převyšuje limit uvedený ve specifikaci podmí-
nek pojištění, a/nebo podílová jednotka zakoupená za 
mimořádné a/nebo jednorázové pojistné; 

2. alokačním poměrem - poměr ujednaný v  pojistné 
smlouvě, ve kterém se nakupují počáteční a akumulační 
podílové jednotky investičních fondů;

3. běžným pojistným - pojistné ujednané v  pojistné 
smlouvě za pojistné období;
čekací dobou

5. dopravní nehodou

6. dynamikou 

7.  hodnotou podílových jednotek 

8. invaliditou

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
pro pojištění osob
platnost od 01.01.2014

Obsah

Společná ustanovení Článek 1 - 22 strana 31
Životní pojištění Článek 23 - 27 strana 39
Investiční životní pojištění Článek 28 - 38 strana 40
Úrazové pojištění Článek 39 - 42 strana 42
Pojištění nemoci Článek 43 - 46 strana 43
Pojištění invalidity Článek 47 - 50 strana 44 
Závěrečná ustanovení Článek 51 strana 45

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ



32

9. invaliditou II. stupně 

invaliditou III. stupně 

11. invaliditou IV. stupně 

12. investičním fondem

13. investičním životním pojištěním

jednorázovým pojistným

15. konec pojištění 

16. kouřením 

17. měsíčním výročím

18. mimořádným pojistným

19. nákupní cenou 

nemocnicí 

21. obmyšleným

22. oceňovacím dnem

23. odkladnou dobou

odkupným

25. oprávněnou osobou 

26. plně kontaktním sportem

27. počáteční podílovou jednotkou

28. počátek pojištění

29. podílovou jednotkou

pojistkou

31. pojistnou částkou

32. pojistnou dobou 
33. pojistným

pojistným nebezpečím

35. pojistným obdobím 

36. pojistným plněním

37. pojistným rizikem 

38. pojistným zájmem

39. pojištěním obnosovým 

 pojištěním škodovým

pojištěním ve splaceném stavu

pojištěným 

poklesem pracovní schopnosti 

pověřeným zdravotnickým zařízením

pracovní neschopností

 pracovní schopností 

prodejní cenou

profesionálním sportem



33

skupinovým pojištěním

sportem na nejvyšší úrovni 

51. stupněm závislosti III 

52.  škodnou událostí

53. účastníkem pojištění 

účtem pojistníka

55. úrazem

56. vstupním věkem pojištěného

57. výlukou 

58. výročím 

59. zásilkou

Článek 3
Specifikace podmínek pojištění 

Článek 4
Doručování

1. 



34

Článek 5
Vyřizování stížností

Článek 6
Druhy pojištění

Článek 7
Hlavní pojištění a připojištění

Článek 8
Uzavření a změny pojistné smlouvy

Článek 9
Počátek a konec pojištění

Článek 10
Zániky pojištění

uplynutím pojistné doby

 

marným uply-
nutím této lhůty

dohod-
nout

výpovědi pojistitele nebo pojistníka 
ke konci pojistného období

vypovědět s os-
midenní výpovědní dobou do 2 měsíců

vypovědět s mě-
síční výpovědní dobou do 3 měsíců

vypovědět s  osmidenní výpo-
vědní dobou do 2 měsíců



35

vypovědět s  osmidenní výpo-
vědní dobou do 1 měsíce

zánikem pojistného zájmu, zánikem 
pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, 
dnem odmítnutí pojistného plnění či z dalších důvodů 
uvedených v  Zákoníku nebo v  pojistné smlouvě

Článek 11
Odstoupení od pojistné smlouvy Článek 12

Pojistné plnění

pojistné částky

denní dávky/denního odškodného

důchodu
zproštění 

 



36

Článek 13
Oprávněná osoba

Článek 14
Výluky a omezení pojistného plnění 

z pojištění osob

Článek 15
Výluky a omezení pojistného plnění z úrazového pojištění, 

z pojištění nemoci a z pojištění invalidity

provozování leteckého 
sportu 

provozování motoristické-
ho sportu

provozování profesionální-
ho sportu a/nebo sportu na nejvyšší úrovni

Článek 16
Odmítnutí pojistného plnění

Článek 17
Pojistné



37

Článek 18
Dynamika

Článek 19
Pojištění ve splaceném stavu

Článek 20
Práva a povinnosti účastníků pojištění

3. 

 



38

 
Článek 21

Práva a povinnosti účastníků pojištění  
v případě pojistné události

1. 



39

Článek 22
Následky porušení povinností

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

Článek 23
Základní ustanovení

Článek 24
Pojistná událost

Článek 25
Pojistné plnění

Článek 26
Výluky a omezení pojistného plnění



40

Článek 27
Odkupné 

INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

Článek 28
Základní ustanovení

Článek 29
Pojistná událost

Článek 30
Pojistné plnění

Článek 31
Výluky a omezení pojistného plnění

Článek 32
Odkupné 



41

Článek 33 
Investiční fondy 

Článek 34
Výpočet ceny podílových jednotek

Článek 35
Alokace pojistného

1. 

Článek 36
Převod podílových jednotek

Článek 37
Odkoupení akumulačních podílových jednotek

 



42

Článek 38
Pojištění ve splaceném stavu

ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ

Článek 39
Základní ustanovení

Článek 40
Pojistná událost

Článek 41
Pojistné plnění

Článek 42
Výluky a omezení pojistného plnění



43

Článek 43
Základní ustanovení

 

Článek 44
Pojistná událost

jiš

Článek 45
Pojistné plnění

1. 

Článek 46
Výluky a omezení pojistného plnění

POJIŠTĚNÍ NEMOCI



44

Článek 47
Základní ustanovení

pro případ invalidity IV. stupně

pro případ invalidity II. 
nebo vyššího stupně

Článek 48
Pojistná událost

Článek 49
Pojistné plnění

POJIŠTĚNÍ INVALIDITY



45

Článek 50
Výluky a omezení pojistného plnění

Článek 51
Platnost

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


